
Copyright © 2012, studio mon Inc. All Rights Reserved. 

studio mon ご利用案内 
2023 年 11 月版 

いつも studio mon をご利用頂き誠にありがとうございます。 

 

 ご予約について 

 ロケハン、撮影のご予約、キャンセル等は全てお電話でお受けしております。 

一部、仮予約の申込みは当社ホームページからも受け付けています。 

 受付電話番号：０３－６４２１－４８８０（電話受付時間９：００～２０：００） 

 第２キープ以降のお客様が決定の意向を示された場合、第１キープのお客様に「決定あ

るいはキャンセル」のご判断をお伺いさせて頂きますので予めご了承ください。 

 

 ロケハンについて 

 ロケハンは基本的に無料です。１時間を目安としてください。 

 撮影予約を優先させて頂き、ロケハン日程を変更させて頂く場合がございます。 

 撮影予約よりも優先した日時指定のロケハン等は通常のスタジオ利用料金とさせて頂き

ますので予めご了承ください。 

 

 ご精算について 

 料金は、ご予約頂いた開始時刻から実際に撤収完了した時刻までのご利用時間分を頂戴

いたします。 

 初回ご利用のお客様は撤収完了後に現金でご精算頂ますようお願いいたします。ご請求

書でのご精算をご希望の場合は前もってご相談ください。 

 特別な状況（例えば、連日利用で機材や美術の搬出は無く、やむを得ず 22時を過ぎて

しまうようなケース）で撤収が 22時以降になる場合、22時から翌朝 7時までの時間帯

は深夜料金（通常料金 の 1.5倍）となりますので予めご了承ください。 

 

 キャンセルについて 

 ７日前～３日前 ２日前～１日前 撮影日、仮予約日 

キャンセル料金 
最低利用料金 

５０％ 

最低利用料金 

１００％ 

予約時間料金 

１００％ 

 

 仮予約（第１キープの場合）のキャンセルでもキャンセル料金が発生いたします。 

 ご予約決定後のキャンセルは、キャンセル料金発生期間より前であっても最低利用料金

の５０％がかかります。 

 ７日前～３日前までのキャンセルは最低利用料金の５０％がかかります。 

 ２日前、１日前のキャンセルは最低利用料金の１００％がかかります。 

 当日キャンセルは予約時間（※）の利用料金１００％を頂戴いたします。 



Copyright © 2012, studio mon Inc. All Rights Reserved. 

※）予約時間が未定の場合は営業時間（例．８時から２１時の１３時間）を予約時間と

させて頂きます。 

 

 撮影前日の搬入や飾込みと、翌日以降の撮影、撮影翌日の搬出について 

 撮影前日に機材などの搬入や飾込み等を行う場合、開始時刻から実際の終了時刻に関わ

らず営業終了時刻まで特別料金（スチール料金の単価＊時間）が発生いたします。 

 搬入や飾込みを行った翌日以降の料金は、営業開始時刻以降にご利用開始の場合は営業

開始時刻から、営業開始時刻前からご利用開始の場合はその時刻から通常料金が発生い

たしますので予めご了承ください。 

 撮影翌日に機材や美術装飾などの搬出を行う場合は、営業開始時刻から完全撤収終了時

刻まで特別料金（スチール料金の単価＊時間）が発生いたします。 
 

 近隣への配慮のお願い 

 搬入出時の作業や車のドアの開閉は、お静かにお願いいたします。 

 照明のライトを庭などに設置する場合は、近隣の方へ迷惑とならないよう遮光環境を整

えていただくようお願いいたします。 

 ストロボは建屋の外には原則置けませんが、遮光環境を整えた上でのご使用は可能です

ので、スタジオスタッフへご相談ください。 

 スタジオ敷地内であってもカーポートや通路での携帯電話やおしゃべりはお控え頂き、

お仕事の会話も小声でお願いいたします。 

 近隣の方へ撮影に関するお願いや直接交渉はご遠慮ください。 

 機材などの積み下ろしは必ずスタジオ敷地内（駐車場）で行ってください。 

 路上駐車は禁止です。スタジオ駐車場以外での駐車は近隣のコインパーキングをご利用

ください。 

 喫煙は必ず指定した場所でお願いします。（電子タバコも同様） 

 

 その他 

 スタジオご利用中に出たゴミは原則お持ち帰りいただきますが、生ゴミ以外は事前にご

相談いただいた場合に限り、有料でお預かり可能です。但し、状況によってはお預かり

できない場合もございますのでご了承ください。ゴミの分別方法や料金など、詳細はス

タジオスタッフにご確認ください。 

 

 

 

※記載内容は予告なく変更させて頂く場合がありますので予めご了承ください。 

 

以上、皆様方に快適な撮影を行なって頂けます様 studio mon スタッフ一同はより一層の
努力をして参りますので、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 


